

INGENIERA MAIBEL HENRIQUEZ

RNC: 056-011288-1

TEL: 809-383-7090/809-444-9433

CODIA: 20486

CALLE 1RA CASA #16 SECTOR CIRUELILLO / SAN FRANCISCO MACORIS

FECHA: 30/08/22

GRADERIA EN CANCHA

NO.	PARTIDAS	CANT.	UD.	VALOR	SUB-TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1	Limpieza del area y Replanteo	1.00	p.a	12,000.00	12,000.00
					0.00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA				0.00
2.1	Excavacion en tierra	8.00	m3	380.00	3,040.00
2.2	Relleno reposicion (manual)	12.00	m3	580.00	6,960.00
2.3	Bote de material sobrante (e = 1.30 mt)	10.40	m3	620.00	6,448.00
					0.00
3	HORMIGON ARMADO				0.00
3.1	Zapata de muros 6" 0.45* 0.25	1.22	m3	12,500.00	15,187.50
3.2	Viga VI promedio	3.60	m3	38,020.00	136,872.00
3.3	Losa de asiento e=0.13 mt	4.25	m3	18,500.00	78,625.00
					0.00
4	MURO DE BLOQUES				0.00
4.1	Bloques de 6"	13.30	m2	1,981.50	26,353.95
					0.00
5	TERMINACION DE SUPERFICES				0.00
5.1	Pañete en muros y asientos	104.00	m2	530.00	55,120.00
5.2	Cantos en general	88.00	ml	91.74	8,073.12

				0.00
6	PINTURA (tropical)			0.00
6.1	Pintura de base en muros	210.00	m2	179.68
				37,732.80
				0.00
7	TECHO GRADA EN ALUZINC			0.00
7.1	En Aluzinc Cal.26 Con Aislante Prepintado (Inc. Tijerilla Metálica- Ver Especificaciones) grada nueva	30.08	m2	3,850.00
7.2	sustitucion de malla ciclonica 0.08x0.08cm garvanizada (sin tubo ni serpentina)	72.00	m2	377.00
				27,144.00
				0.00
	SUB TOTAL PARTIDAS NUEVAS			529,364.37

CONSTRUCCIÓN DE PARQUEO Y ENTREDA

1	TRABAJOS PRELIMINARES			
1.1	Limpieza y Replanteo. (Incluye Contenes, Aceras y Vaciado del Parqueo)	1.00	PA	12,000.00
				12,000.00
				0.00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA			0.00
2.1	Extraccion de capa vegetal e= 0.30	12.00	m3	850.00
2.2	Bote de Material Excavado	16.00	m3	620.00
2.3	Relleno Compactado Caliche granular	14.00	m3	600.00
				8,400.00
				0.00
3	HORMIGÓN ARMADO			0.00
3.1	Parqueo con Malla Electrosoldada W 2,5*2,5 0.15*0.15. e= 0,15 mts. Pulido con Helipcotero (incluye corte con moto sierra de disco de diamante 71 ml)	11.58	m3	32,500.00
				376,350.00
				0.00
4	TERMINACIÓN DE SUPERFICIE			0.00
4.1	Terminacion de Superficie	280.75	m2	530.00
				148,797.50

				0.00
5	OBRAS COMPLEMENTARIAS			0.00
5.1	Confeccion de bordillos para acera	44.00	ml	1,981.00
5.2	Pintura en bordillo y contenes (Tráfico amarilla)	88.00	m2	130.00
5.3	Señalización de parqueos con líneas en Pintura Amarillo tráfico para delimitar espacios de parqueos.	52.00	ud	580.00
				30,160.00
				0.00
	SUB-TOTAL CONSTRUCCIÓN DE PARQUEO			694,431.50

JARDINERA

NO.	PARTIDAS	CANT.	UD.	VALOR	SUB-TOTAL
1					
1.1	Bordillo armado de 3L Excavacion, Parrila de 3 3/8" con est. @0.20 H=0.20	10.00	ml	1,981.00	19,810.00
1.2	Relleno en jardineria (tierra negra)	8.09	M3	580.00	4,692.20
1.3	asientos bancos en hierro garvanizado industrial.	5.00	ud	16,500.00	82,500.00
				SUB-TOTAL	107,002.20

PUERTA DE ENTRADA

2					
2.1	Puerta de entrada	1.00	pa	82,000.00	82,000.00
2.2	Vaciado en Riel Puerta 3@3/8 Cang. 3/8@0.20, fc'=210kg/cm2	0.72	m3	5,000.00	3,600.00
2.3	Pintura de Mantenimiento en Puerta	3.60	pa	380.00	1,368.00
				SUB-TOTAL	86,968.00

TECHO EN ALUZINC

3					
3.1	En Aluzinc Cal.26 Con Aislante Prepintado (Inc. Tijerilla Metálica- Ver Especificaciones) cafeteria	52.50	m2	4,520.00	237,300.00

3.2	En Aluzinc Cal.26 Con Aislante Prepintado (Inc. Tijerilla Metálica- Ver Especificaciones) Gradadas existente	48.00	m2	4,520.00	216,960.00
				SUB-TOTAL	454,260.00

PINTURA PERIMETRAR

4

4.1	Pintura en muros	428.40	m2	380.00	162,792.00
				SUB-TOTAL	162,792.00

SUB TOTAL GENERAL				2,034,818.07
GASTOS INDIRECTOS				
	DIRECCION TECNICA	10.00%	RD\$	203,481.81
	CODIA	0.20%	RD\$	40,696.36
	SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$	91,566.81
	IMPREVISTOS	5.00%	RD\$	101,740.90
TOTAL GENER				\$ 2,472,303.96